QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 201112  CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA Nº 373, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319758
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, Estado do
Pará, República Federativa do Brasil, no uso das atribuições
constitucionais e legais, e em especialmente as contidas no
artigo 52 da Lei Orgânica do Município e nas disposições das Leis
nº 4.230 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002;
CONSIDERANDO que art. 73, inciso V, alínea “c” da Lei nº
9.504/97 autoriza a nomeação;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 18 e 19
da Lei nº 4.231, de 26 de abril de 2002, a servidora Aldezilma
Oliveira Rodrigues, aprovada no concurso público nº 001/2009,
para exercer em caráter efetivo, o cargo de Assistente Social,
padrão de vencimentos CNS-7, do quadro de pessoal do
município, criado pela Lei nº 4.230, de 26 de abril de 2002,
alterado pela Lei nº 4.393 de 29 de Setembro de 2009.
Art. 2º. Revogam-se todas as demais disposições em contrário.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Município de Parauapebas, 12 de dezembro de 2011.
DARCI JOSÉ LERMEN

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA Nº 372, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319754
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, Estado do
Pará, República Federativa do Brasil, no uso das atribuições
constitucionais e legais, e em especialmente as contidas no
artigo 52 da Lei Orgânica do Município e nas disposições das Leis
nº 4.230 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002;
CONSIDERANDO que art. 73, inciso V, alínea “c” da Lei nº
9.504/97 autoriza a nomeação;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 18 e 19 da
Lei nº 4.231, de 26 de abril de 2002, a servidora Fernanda Luiza
Cavalcante Gonzaga, aprovada no concurso público nº 001/2009,
para exercer em caráter efetivo, o cargo de Arquiteto, padrão de
vencimentos CNS-7, do quadro de pessoal do município, criado
pela Lei nº 4.230, de 26 de abril de 2002.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as demais disposições em contrário.
Município de Parauapebas, 12 de dezembro de 2011.
DARCI JOSÉ LERMEN

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA Nº 364, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319683
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, Estado do
Pará, República Federativa do Brasil, no uso das atribuições
constitucionais e legais, e em especialmente as contidas no
artigo 52 da Lei Orgânica do Município e nas disposições das Leis
nº 4.230 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002;
CONSIDERANDO que art. 73, inciso V, alínea “c” da Lei nº
9.504/97 autoriza a nomeação;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 18 e 19
da Lei nº 4.231, de 26 de abril de 2002, os servidores abaixo
discriminados, aprovados no concurso público nº 001/2009, para
exercerem em caráter efetivo, o cargo de Auxiliar Administrativo,
padrão de vencimentos CNM-4, do quadro de pessoal do
município, criado pela Lei nº 4.230, de 26 de abril de 2002,
alterado pela Lei nº 4.393, de 29 de setembro de 2009.
Nº NOME COLOCAÇÃO
1 JAMES SARAIVA CUNHA                                602º
2 WEDER JORGE GONCALVES                         603º
3 EVALDO ABREU DE ALMEIDA                         604º
4 NELMA LIMA DE ASSUNCAO                          605º
5 NATALIA DE OLIVEIRA LEITE                             606º
6 HILSE LANA DE CARVALHO BRITO                  607º
7 ELISANDRA RODRIGUES DA COSTA                                 608º
8 ALAN CAVALCANTE DE LIMA                         609º
9 RAMON GALVAO DE MORAES                      610º
10 JOAQUIM MOREIRA DE OLIVEIRA NETO                       611º
11 VANDA DO ROSARIO OLIVEIRA                    612º
12 VALDIR DA SILVA SANTOS                             613º
13 INES VALADARES ALVES                                614º
14 GUTEMBERG QUIRINO LACERDA                                   615º
15 CHIRLE ANDRADE DA SILVA                          616º
16 CLEDSON DA SILVA SOUZA                           617º
17 DHIEMES AIRES DA SILVA                              618º
18 ADRIANA MELO DA SILVA                             619º
19 ADVAIR CARVALHO SILVA                            620º
20 MARIA RITA SOUZA DA SILVA                       621º
21 ERICA EDIMILIA DA SILVA SOUSA                               622º
22 REGINALDO PAIVA DE SOUSA                                      623º
23 NATANAEL PEREIRA DE AZEVEDO                 624º
24 WERIKA PEREIRA LOPES                                625º
25 CINTIA MARIA NATAL DE SOUZA                   626º

26 CLAUDILEIA PEREIRA DA SILVA                      627º
27 EDIVANE ALMEIDA SILVA                               628º
28 JOSE AURELIANO NETO                                 629º
29 IVONETE CARDOSO DA SILVA                      630º
30 LUZIMAR CARVALHO SANTANA                                    631º
31 OZIEL FERREIRA DE JESUS                             632º
32 MONALISA CRISTINA LOBATO NERI                            633º
33 RICARDO VASCONCELOS DE MENEZES       634º
34 AUGUSTA FELICIA DA SILVA SOUSA COSTA 635º
35 SUELENI SILVEIRA DE SOUSA
636º
36 MAGNO MELO LUCENA                                 637º
37 NUBIA BARROS AGUIAR                                 638º
38 ROBERTA DE SANTANA GAIA                                       639º
39 MARIA APARECIDA SILVESTRE DIOGO          640º
40 ROSELY GOMES FERREIRA                               641º
41 FRANCYELLE FRANSCYSK SIQUEIRA LOPES               642º
42 ELINE CAROLINA BOTELHO DA SILVA            643º
43 ELAINE ABREU OLIVEIRA                               644º
44 IVANEIDE CASTRO BRITO DOS SANTOS          645º
45 MILCA NABILA GOMES GUTEMBERG             646º
46 EVA VANONE DA SILVA CARDOSO               647º
47 ONICE RIBEIRO DA ROCHA                             648º
48 ANTONIO SILVESTRE SILVA DOS SANTOS       649º
49 VANIA SILVA DE OLIVEIRA                             650º
50 FRANCISCA REGILDA FURTADO PAIXAO                    651º
51 JUSCIVA DA SILVA SANTOS                            652º
52 JANAINA BARROS LUZ                                  653º
53 JASOM GONCALVES ANDRADES                  654º
54 ROSIVALDA DA SILVA FERREIRA                                655º
55 JANY ROCHA DA SILVA                                 656º
56 ANILTON SILVA DE SOUSA                              657º
57 HALINE KARLA DE ALMEIDA LOPES                658º
58 ELIENE COSTA DE SOUZA                                659º
59 ANTONIO SERAFIM BARROS DA SILVA JUNIOR        660º
60 KEYLA ALVES FERREIRA                                661º
61 CLEIRISLENE NASCIMENTO DE ANDRADE     662º
62 SUETH DA SILVA AZEVEDO                              663º
63 JANEIDE DE MEDEIROS OLIVEIRA                  664º
64 VALERIA DOS SANTOS LORDES                                  665º
65 MIRIAN DE SOUSA BRITO                              666º
66 RAFAEL DOUGLAS DE SOUZA MONTEIRO     667º
67 ZENILDE MATIAS NASCIMENTO                                   668º
68 WILSON FONSECA PEREIRA                             669º
69 SWELLEN VASCONCELOS DE LIMA                             670º
70 ADNA ARAUJO LIMA                                    671º
71 PATRICIA MOREIRA                                    672º
72 URDIANCIRA MARIA OLIVEIRA BATISTA                673º
73 RAIMUNDA MARIA BOTELHO DE MORAES                674º
74 JESSEANE CLAUDIA SOUZA DE JESUS                       675º
75 MARIA NEIDE SEVERINO DE SOUZA                          676º
76 ALANNA DOS SANTOS MARTINS                                677º
77 FRANCIVALDO DO NASCIMENTO COSTA     678º
7zº
109 CLODOALDO ASSUNCAO VALE                                 710º
110 ELIENE DE SOUZA BRITO                              711º
111 SELIJANE LOPES SILVA                                712º
112 ZILMA RODRIGUES DA SILVA                                  713º
113 ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS                         714º
114 SONIA MARIA NASCIMENTO ARAUJO                     715º
115 POLLIANA ALMEIDA CHAVES                                  716º
116 JARDEL BISPO DA SILVA                              717º
117 CRISTIANE DO NASCIMENTO MELO                         718º
118 MARIA DE JESUS DOCA DA SILVA                           719º
119 JUSCIARIA CHAVES SANTOS                                   720º
120 MARCOS TADEU FERREIRA BARROS                       721º
121 ARIANE SILVA LIMA                                  722º
122 RIVALDO MENDES DA SILVA                                   723º
123 MARIA DO SOCORRO MELO DA SILVA DUARTE     724º
124 VERA LUCIA DE OLIVEIRA MATOS SILVA              725º
125 ADNA DO NASCIMENTO SILVA                                726º
126 JOSILENE DOS SANTOS SANTANA                          727º
127 GESILENE OLIVEIRA DE SOUSA                              728º
128 POLIANA DE JESUS COSTA SILVA                          729º
129 CLEANE MARQUES BENTO                                       730º
130 ROMARIO BEZERRA DA SILVA                               731º
131 MARILUCE MENDES RIBEIRO                                  732º
132 RODOLFO MAIA LIMA                                             733º
133 ANDREW HEROND SENA DE SOUSA                        734º
134 JOELMA CARVALHO DE OLIVEIRA                         735º
135 FRANCISCA MICHELLY SOUSA ARAUJO                 736º
136 LUDIMILLA DEYSE DA SILVA GOMES                     737º
137 JULIANA CANDIDO SANTOS                                   738º
138 LUCIANA NASCIMENTO DE SOUZA                         739º
139 SERGIO RODRIGO ARAUJO PEREIRA                     740º
140 PEDRO MOREIRA LEITE ALCAMIM                          741º
141 CELESTE MARIA VALENTE GONCALVES                  742º
142 MARIA IRENE ARAUJO AGUIAR                             743º
143 AZENATE MARIA CUNHA DE VASCONCELOS          744º
144 PAULO ROBERTO DE ALENCAR BARRETO              745º
145 IONE APARECIDA DOS SANTOS SOUZA                746º

146 VALDIR GUIMARAES DA SILVA                             747º
147 CORDELIA MENDES DA SILVA                                748º
148 MARIA JOSE DOS SANTOS SILVA                           749º
149 JEDILSON CARDOSO DA SILVA                              750º
150 TEODORA DE SOUZA REIS                                      751º
151 MANOEL TAVARES GARCIA                                   752º
152 MARIA DE DEUS BRITO DA SILVA                        753º
153 EDELAIDE MOURA BARBOSA                                754º
154 CICERA RIBEIRO DA SILVA                                  755º
155 FRANCIANE MATOS FRANCA                                 756º
156 MARCIANO FERREIRA COUTINHO                        757º
157 ROBSON SANTOS SILVA                                        758º
158 CARLENE DA SILVA BARROS                                 759º
159 LETICIA BARROS CIPRIANO                                 760º
160 LEIDA SANTOS SOUSA                                           761º
161 MAIELY GLENDA GUIMARAES DA SILVA              762º
162 DEBORA DA SILVA OLIVEIRA                               763º
163 MARIA DAS DORES SILVA SANTOS                      764º
164 SORAIA BARBOSA DA SILVA                                765º
165 WALKIRIA MACEDO DA SILVA                             766º
166 JADNA SANTANA DE SAOUZA CARVALHO           767º
167 TAMIRIS FRANCO DE LIMA                                   768º
168 JOAO VITOR FERNANDES DE OLIVEIRA              769º
169 MARCIO GOMES DA SILVA                                    770º
170 MAYSA MEDEIROS SILVA                                     771º
171 DAYANE MELO ARAUJO                                        772º
172 AUREA ROSA SANTOS MORAIS                            773º
173 MARIA HELIANEGOMES DA SILVA                       774º
174 MARLENE MORAIS SILVA                                     775º
175 MARIA IVONILDE DE ANDRADE DOS SANTOS    776º
176 MARIA RENATA DAS MERCES RODRIGUES          777º
177 MARCOS DIONE AZEVEDO LIMA                          778º
178 COSMA ROSA DA SILVA                                       779º
179 DENIS MORAIS DE QUEIROZ                               780º
180 IVANA MOREIRA DOS SANTOS                            781º
181 VANESSA SIQUEIRA DE OLIVEIRA                      782º
182 ELTON SOUSA SILVA                                            783º
183 LILIANE RODRIGUES FONSECA                          784º
184 THIELY DA SILVA SANTOS                                  785º
185 CICERO MARCOS PEREIRA DA SILVA                 786º
186 ALINNE RIBEIRO ARAUJO                                   787º
187 CINTIA RAPOSO CRUZ                                         788º
188 ELIZANIA CHAVES DO LAGO                               789º
189 ELOINDE FERREIRA DA SILVA                           790º
190 ISAEL LUSTOSA ARAUJO                                    791º
191 RAIMUNDO NONATO VIANA DE SOUZA             792º
192 ADAUTO VIANA DOS SANTOS                            793º
193 GILVANDRA RODRIGUES DE MOURA                 794º
194 MARCOS JONNYS NASCIMENTO DA SILVA        795º
195 NIUCELIA SOUZA CUNHA                                   796º
196 MARTHA CUNHA SANTOS                                   797º
197 DAYANE DE SOUZA MEDEIROS                          798º
198 LUCIANA MARIA DE ARAUJO GLINS                 799º
199 JOSILENE DOS SANTOS REIS                             800º
200 DIONE ROCHA DE SOUSA                                   801º
201 FRANCISCA FERNANDES COSTA                        802º
202 GISELE PEREIRA DE SA                                      803º
203 FRANCILENE MARTINS MAIA                             805º
204 SIMONE ALVES DOS SANTOS                             806º
205 FAGNER DOS SANTOS PEREIRA                         807º
206 JERLINES PEREIRA CHAVES                              808º
207 ISAQUE DE ALMEIDA GOMES                             809º
208 FAYLA KARINE DA SILVA MELO                        810º
209 VANETE DA VEIGA ASSUNCAO                           811º
210 PERCILIA PEREIRA DE SOUZA                           812º
211 LEILA GREYS MACIEL BARBOSA                        813º
212 EDER FABRICIO BARBOSA FIGUEIREDO           814º
213 DIANA PEREIRA LIMA                                        815º
214 WANDERSON LUCIO ANTUNES                           816º
215 MARIA ANGELICA MIRANDA DOS SANTOS       817º
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se todas as demais disposições em contrário.
Município de Parauapebas, 12 de dezembro de 2011.
DARCI JOSÉ LERMEN

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PORTARIA Nº 367, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 319717
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, Estado do
Pará, República Federativa do Brasil, no uso das atribuições
constitucionais e legais, e em especialmente as contidas no
artigo 52 da Lei Orgânica do Município e nas disposições das Leis
nº 4.230 e 4.231, ambas de 26 de abril de 2002;
CONSIDERANDO que art. 73, inciso V, alínea “c” da Lei nº
9.504/97 autoriza a nomeação;
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 18 e 19 da
Lei nº 4.231, de 26 de abril de 2002, o servidor Jairo Ferreira da
Silva, aprovado no concurso público nº 001/2009, para exercer
em caráter efetivo, o cargo de Fiscal de Urbanismo, padrão de